
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-00982226- -UNC-ME#FCE

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Ciencias Económicas en su RHCD-2022-547-E-UNC-DEC#FCE,
solicita aprobar la conformación de 2 (dos) Comités Evaluadores para el Área
Contabilidad e Impuestos, que analizarán los méritos académicos y la actividad docente
de los/las Profesores/as;

Lo establecido por los Arts. 6º y 9º de la Ordenanza HCS 6/08 y lo aconsejado por la
Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Económicas
en su RHCD-2022-547-E-UNC-DEC#FCE que se anexa a la presente y, en
consecuencia, aprobar la conformación de 2 (dos) Comités Evaluadores para el Área
Contabilidad e Impuestos, que analizarán los méritos académicos y la actividad docente
de los/las Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo
comprendido entre el 1° de noviembre de 2022 y el 31 de octubre de 2023.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en la citada
Resolución.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTITRÉS



mp





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2022-00982226- -UNC-ME#FCE


 
18ª Ord.


VISTO:
La propuesta elevada por la Secretaría de Asuntos Académicos referida a la integración de los Comités
Evaluadores correspondientes al Área Contabilidad e Impuestos;


Y CONSIDERANDO:
Que la presentación incluye los Currículum Vitae de los/as docentes propuestos/as para desempeñarse
en tales funciones;
Que la propuesta satisface los requisitos establecidos en la Ordenanza HCS Nº 06/2008 (TO),
Ordenanza HCD Nº 466 y Resolución HCD Nº 1/2009;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Enseñanza y Vigilancia y
Reglamento, reunidas de manera presencial el día 28 de noviembre del corriente; por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS


R E S U E L V E


Art. 1°.- Proponer al Honorable Consejo Superior la designación de los/as siguientes integrantes del
Comité Evaluador correspondiente al Área Contabilidad e Impuestos:


Comité Evaluador 1


 
Comité Evaluador 2


Titulares


Esp. Norma Beatriz Bertoldi (FCE-UNC)


Esp. Silvana del Valle Batistella (FCE-UNC)


Esp. Carlos Eduardo Pérez Poveda (UNLP)


Dr. Marcelo Comandú (UNC)


Srta. María Florencia Rossi (integrante estudiante)


Titulares


Cra. Cintia Daniela Perrulli (FCE-UNC)


Dr. Dante Domingo Terreno (FCE-UNC)


Mgter. Cristian Enrique Miazzo (UNRC)


Dra. Marisa Gabriela Restiffo (UNC)


Srta. Micaela Lazzarini (integrante estudiante)
Suplentes 1 Suplentes 1







Esp. María Elena Stella (FCE-UNC)


Dra. Leila Andalle (FCE-UNC)


Mgter. Norma Beatriz Salvatierra (UNLZ)


Esp. Silvia Patricia Oliva (UNC)


Srta. Silena Anahí Pahl (integrante estudiante)


Mgter. Natalia Ruth Castroff (FCE-UNC)


Esp. María Gabriela Bocco (FCE-UNC)


Cra. Daniela Iris Concetti (UNRC)


Mgter. Alejandro José Croce (UNC)


Sr. Pascual Matias Saez (integrante estudiante)


Suplentes 2


Mgter. Marcelo Luis Jaluf Gentili (FCE-UNC)


Esp. Eugenio Claudio Brizuela (FCE-UNC)


Cra. María Alejandra Masclef (UNT)


Mgter. Mónica de Lourdes Bocco (UNC)


Sr. Francisco Julián García (integrante estudiante)


Suplentes 2


Mgter. César Gabriel Torres (FCE-UNC)


Cr. José Luis Arnoletto (FCE-UNC)


Cr. Carlos Federico Torres (UNL)


Dra. Marisa Jacqueline Joseau (UNC)


Srta. Agustina Candelaria Córdoba (integrante
estudiante)


Art. 2°.- Comuníquese y archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A CINCO DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS





		numero_documento: RHCD-2022-547-E-UNC-DEC#FCE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 12 de Diciembre de 2022

				2022-12-12T12:41:13-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Facundo Quiroga Martínez

		cargo_0: Secretario General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-12-12T16:36:37-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Catalina Lucía Alberto

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-12-12T16:36:39-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2023-102-E-UNC-REC
	fecha: Martes 7 de Marzo de 2023
		2023-03-06T16:18:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-07T11:00:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-07T11:00:48-0300
	GDE UNC




